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مرکز پژوهشی »نشنال اینترست« آمریکا 
توصیه کرده است که دولت بایدن باید برای 
حفظ نظام جهانی و هژمونی آمریکا راهبرد 
جدیدی را در قبال ایران اتخاذ کند، سلاح های 
بیشتری را به اوکراین بفرستد و در حوزه 

تغییرات اقلیمی فعال تر باشد.
تحلیلگران و رسانه های آمریکایی چالش های 
دولت »جو بایدن« در سال پیش رو را پرشمار 
می دانند. گذشته از مشکلات داخلی، وی در 
حوزه سیاست خارجی هم با مسائل مهمی 

دست به گریبان است.
نشریه »فارن پالسی« چند روز قبل 
بزرگترین تهدیدات برای کاخ سفید را روسیه، 
اوکراین، چین و کشورهایی از جمله ایران و 
کره شمالی برشمرد و افزود: سال گذشته برای 

جهان کنترل تسلیحات سال تلخی بود.
تلاش بایدن برای احیای مذاکرات هسته 
ای با ایران ناکام ماند. کره شمالی سرسختانه 
به پیشرفت در برنامه تسلیحات هسته ای 
خود ادامه می دهد و آخرین معاهده کنترل 
تسلیحات هسته ای بین ایالات متحده و 

روسیه آینده نامشخصی دارد. بایدن در سال 
۲۰۲۳ هم به احتمال زیاد خبرهای خوبی 
را به همراه نخواهد داشت. حال اندیشکده 
»نشنال اینترست« در تحلیلی سه موضوع 
تغییرات اقلیمی، ایران و اوکراین را بزرگترین 
چالش های دولت جو بایدن ارزیابی کرده و 
تاکید دارد که اگرچه دولت ایالات متحده در 
داخل کشورش با چالش های گوناگونی دست و 
پنجه نرم می کند اما برخی تحولات در عرصه 
بین الملل در حال وقوع است که می تواند نظم 
لیبرال مورد نظر واشنگتن و نظام تک قطبی را 

دچار آشوب و بحران کند.
این اتاق فکر در گزارشی با عنوان »آیا جو 
بایدن می تواند بر سخت ترین چالش های آمریکا 
غلبه کند؟« آمده است که چالش های داخلی 
آمریکا نباید توجه ما را از تهدیدات پیش روی 

ایالات متحده و نظم جهانی منحرف کند.
بحران محیط زیست

طبق این تحلیل، جنجال های به وجود 
آمده از کشف اسناد فوق محرمانه در خانه، 
گاراژها و دفاتر دانشگاهی مورد استفاده رئیس 

جمهور جو بایدن، آن هم پس از حمله پیشین 
اف بی آی به خانه »دونالد ترامپ« رئیس 
جمهور سابق، قابل پذیرش و مشروع هستند. 
قوانین قضایی ایالات متحده مستقل از اینکه 
چه کسی مورد تحقیق قرار می گیرد، عمل 
می کند. این ساختار قضایی برابر تأکید دارند 
که حاکمیت قانون برتر از هر چیزی است و 
فرقی هم نمی کند کدام حزب در راس قدرت 
قرار دارد. این شیوه ای است که دموکراسی 
باید بر مبنای آن عمل کند. نویسنده تصریح 
دارد، بااین حال، چنین پرونده داخلی به رغم 
بار حقوقی وسیاسی که دارد، نباید توجه ما را 
از تهدیدهای واقعی که در مقابل ایالات متحده 
و نظم جهانی مورد حمایت کشورهای لیبرال 
قرار گرفته است، منحرف کند. اولین مورد از 
این چالش ها به طور قطع تغییرات آب و هوایی 
است. این موضوع به معنای واقعی کلمه یک 
تهدید وجودی برای کل جهان به شمار می رود.

در این چارچوب بایدن وعده داده است تا 
سال ۲۰۳۰ انتشار گازهای گلخانه ای ایالات 
متحده را حداقل ۵۰ درصد کاهش دهد. او 

همچنین اعلام کرد که قصد دارد ۲.۳ میلیارد 
دلار برای ایجاد زیرساخت های الکتریکی هزینه 
کند که به اندازه کافی قوی هستند تا در مقابل 
گرم شدن آب و هوا و افزایش توفان های 
شدید، سیل های سهمگین و بالا آمدن دریاها 
مقاومت داشته باشند. از طرف دیگر تصمیم 
رئیس جمهور آمریکا در ایجاد یک صندوق 
بین المللی برای کمک به کشورهای فقیر در 
جهت مبارزه با اثرات تغییرات آب  وهوایی، 
اقدامی مطلوب و منصفانه است. این کشورها در 
ایجاد چنین شرایطی دخیل نبودند اما به طور 

نامتناسبی از شرایط موجود متضرر می شوند.
این اقدامات می تواند به نفع کشورهای 
ثروتمند نیز باشد، زیرا موج مهاجرت 
پناهندگان آب و هوایی را کاهش می دهد. »ال 
گور« تخمین می زند که میزان آوارگان ناشی از 
تغییرات آب و هوایی می تواند تا ده ها میلیون 
نفر در سال باشد. چنین جریان انسانی جزر و 
مد گونه ای می تواند حتی بزرگترین کشورها 
را به باتلاق تبدیل یا آن ها را غرق کند. این 
گزارش سپس با بیان اینکه دو کشور بیشترین 

سهم را در تغییرات اقلیمی دارند، می افزاید: 
آمریکا باید رهبری خود را در این مورد نشان 
دهد زیرا باید با دو کشور که بزرگترین آلاینده 
در جهان هستند یعنی روسیه و چین، که 
علاقه  ای به کاهش مصرف سوخت  های فسیلی 

خود نشان نمی دهند به مقابله بپردازد.
اگرچه این اقدام مسکو و پکن موجب ایجاد 
شغل برای مردم و رشد کشورشان می شود، اما 
بقیه جهان را در معرض خطر قرار می  دهد. تنها 
ایالات متحده در کنار متحدانش است که این 
توانایی را دارد تا دو کشور فوق را تحت فشار 
قرار دهد تا منافع شخصی خود را به روشنی و 

شفاف مورد بررسی قرار دهند.
استراتژی جدید در قبال ایران

از دیدگاه تحلیلگر نشنال اینترست، دیگر 
چالش برای ایالات متحده و دولت بایدن ایران 
است. نویسنده اعتقاد دارد: جمهوری اسلامی 
پیشرفت های زیادی را در ارتباط با فعالیت های 
هسته ای و موشک های بالستیک داشته است 
و این امر کشورهای عضو سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( و ایالات متحده را در 
تیررس تهران قرار می دهد که یک چشم انداز 

وحشتناک به شمار می رود.
گزارش می افزاید: در این شرایط تحریم ها 
ابزار مهم سیاست ایالات متحده در قبال ایران 
هستند و در صورتی که توافقی برای پایان دادن 
به برنامه هسته ای ایران حاصل نشود، باید 
ادامه یابد. اما تحریم ها به تنهایی کافی نیستند.

ایران از سال ۱۹۷۹ )زمان انقلاب ۱۳۵۷( 
تاکنون از تحریم  شده  ترین کشورهای جهان 
بوده اما در تمام این سال  ها نشانه های اندکی از 
تغییر مسیر را نشان داده است. یک استراتژی 
فوری، جدید و جامع تر از سوی آمریکا در قبال 

ایران مورد نیاز است.
تداوم ارسال سلاح به اوکراین، ضامن 

هژمونی آمریکا
سومین چالش مهم کاخ سفید ازنگاه این 
اتاق فکر آمریکایی، موضوع جنگ دراوکراین 
است که در مورد آن آورده است تمام جهان 
تحت تأثیر تسلیم ناپذیری مردم اوکراین قرار 
گرفتند که با نیروهای »ولادیمیر پوتین« از 
سال ۲۰۲۲ به مقابله پرداخته اند. از موقعی 
که غرب با ارائه تسلیحات قدرتمند دوربرد، از 
جمله HIMARS به کی یف موافقت کرد، 
موج تغییر در میدان جنگ مشاهده شد و 
اوکراین بخش های زیادی از سرزمین های خود 

را پس گرفت.
این گزارش در پایان تصریح دارد: بدون 
تسلیحات ارسال شده از سوی ایالات متحده، 
اوکراین ممکن بود سقوط کند، اروپا هم اعتماد 
خود را به آمریکا از دست بدهد، ناتو نیز به 
یک واژه نابوده شده تبدیل گردد و رهبری 
ایالات متحده یک ناهنجاری تاریخی می شد. 
چین هم متوجه این شرایط می شد و ممکن 
بود هنگامی که تانک های پوتین در کیف دور 
می زدند، پکن هم به سواحل تایوان یورش ببرد. 
رهبری قدرتمند ایالات متحده از این کابوس 

جلوگیری کرده است.

یک اندیشکده آمریکایی هشدار داد

نیازفوری واشنگتن به تغییر استراتژی بایدن

بگو مگو در کابینه نتانیاهو منابع اسرائیلی از آشوب و مشاجره لفظی 
بین وزرا، مشاور قضایی و رئیس »شاباک« 
در جلسه اخیر کابینه رژیم صهیونیستی خبر 
دادند.»رونین بار« رئیس دستگاه امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی )شاباک( نسبت به ایجاد 
تغییرات اساسی در قدس اشغالی که برخی 
وزرای صهیونیستی در جلسه اخیر کابینه 

خواستار انجام آن ها شده بودند، هشدار داد.
گفته شده که »ایتامار بن گویر« وزیر امنیت 
داخلی اسرائیل در جلسه کابینه خواستار منع 
آمد و شد در اردوگاه »شعفاط« و مناطق دیگر 
قدس اشغالی شده است. در همین حال، »بزالل 

اسموتریچ« وزیر دارایی اسرائیل نیز خواستار 
محاصره مناطق فلسطینی نشینی در قدس 
اشغالی شده است. این منابع می گویند که رئیس 
شاباک با مطالبات این دو وزیر مخالفت کرده 
است.بر اساس این گزارش، نهادهای امنیتی و در 
راس آنها شاباک با این مطالبات مخالفت کرده 
است. دستگاههای امنیتی رژیم صهیونیستی 
بر این باور هستند که انجام این اقدامات علیه 
فلسطینی ها در قدس اشغالی منجر به افزایش 

حملات علیه اهداف صهیونیستی می شود. 
شبکه ۱۳ اسرائیل به نقل از یک مسئول بلندپایه 
که در جلسه کابینه حضور داشته تاکید کرد که 
بن گویر نمی فهمد که اکنون در جلسه کابینه 

است و نه در کمیسیون کنست .
این شبکه اعلام کرد که مسئولان امنیتی 
پیشنهادات بن گویر را افراط گرایانه توصیف 
و اعلام کردند که این امور می تواند منجر 
به گسترش دایره تنش ها و افزایش عملیات 

فلسطینی ها علیه نیروهای اشغالگر و شهرک 
نشینان در قدس و کرانه باختری شود.

رئیس شاباک در جلسه اخیر کابینه گفته 
که بستن راه ها و منع آمد و شد که نیروهای 
صهیونیستی در پی عملیات »عدی التمیمی« 
در ۸ اکتبر در اردوگاه شعفاط انجام دادند، با 

شکست سنگینی مواجه شد.
شبکه ۱۱ اسرائیل نیز اعلام کرد که در 
جلسه کابینه، جنگ کلامی میان بن گویر و 

مشاور قضایی کابینه صهیونیستی اتفاق افتاده و 
بن گویر به مشاور قضایی گفته »تو در سرزمینی 
که من زندگی می کنم زندگی نمی کنی، تو کار 
ما را خراب می کنی، دستور بستن خانه )شهید( 
خیری علقم را ساعت ۸ صبح دریافت کردی اما 
در اجرای آن تعلل کردی.« مشاور قضایی نیز 
گفته که »من این دستور را صبح نگرفتم بلکه 
شب به من تحویل دادند.« »یاریو لیوین« وزیر 
دادگستری رژیم صهیونیستی نیز به او گفته که 
»واضح است مشاوران قضایی بعُد زمانی را درک 
نمی کنند و این را نمی فهمند که اگر سرعت 

عمل نداشتی باشی به تو حمله خواهد شد.«

دوشنبه خونین در پیشاور پاکستان
آخرین جزئیات از انفجار قوی در مسجدی واقع در منطقه قرمز شهر 
»پیشاور« پاکستان حکایت از شهادت ۲ نمازگزار و زخمی شدن بیش از ۷۰ 
نفر دیگر است. انفجار دیروز در حین اقامه نماز در مسجدی در نزدیکی مرکز 

پلیس شهر پیشاور مرکز ایالت خیبرپختونخوا به وقوع پیوست. 
گزارش ها از اعلام وضعیت اضطراری در تمامی بیمارستان های پیشاور و 
تشدید تدابیر امنیتی در داخل و مسیرهای منتهی به این شهر است جایی که 

طی ماه های اخیر حواد تروریستی افزایش بی سابقه ای داشته است.
پلیس پیشاور احتمال عملیات انتحاری در مسجد را رد نکرده و اعلام کرد 
که این یک انفجار قوی بود. شدت این انفجار به حدی بود که سقف مسجد 
ریزش کرده و گفته می شود برخی از افراد زیر آوار گرفتار شده و یا جان خود 
را از دست داده اند. گفته می شود که آمار کشته شدگان افزایش خواهد یافت.
تاکنون هیچ فرد یا گروهی مسوولیت انفجار امروز در شهر پیشاور را 
برعهده نگرفته است. سیزدهم اسفند سال گذشته درپی عملیات انتحاری 
در حین اقامه نماز جمعه در مسجد شیعیان شهر پیشاور در منطقه »کوچه 
رسالدار« دست کم یکصد نمازگزار به شهادت رسیدند. گروه تروریستی داعش 

مسوولیت این حمله را برعهده گرفت.
حوادث تروریستی طی ماه های اخیر در مناطق مختلف پاکستان از جمله 
ایالت خیبرپختونخوا به عنوان استان همجوار مرزی با افغانستان افزایش 
داشته است و گروه تروریستی تحریک طالبان پاکستان مسوولیت اکثر این 

حملات را برعهده می گیرد.

ویژه

املاک لاکچری انگلیس
در دست شیخ نشین های حاشیه خلیج فارس

براساس گزارش روزنامه انگلیسی گاردین خاندان های سلطنتی کشورهای 
عرب حوزه خلیج فارس از جمله عربستان، امارات و قطر مالک بیش از یک 

میلیارد پوند ملک در بریتانیا به واسطه پناهگاه های مالیاتی هستند.
روزنامه گاردین نوشت، تحلیل برخی اسناد ثبتی جدید دولت انگلیس نشان 
دهنده این هستند که چه کسانی پشت شرکتهای متعلق به بهشت های مالیاتی 
نظیر جرسی و جزایر ویرجین انگلیس به عنوان مالکین برخی املاک در انگلیس 
هستند. طبق بررسی که این نشریه انگلیسی به عمل آورده،  خاندان  سلطنتی 
کشورهای حوزه خلیج فارس از جمله عربستان، امارات متحده عربی و قطر مالک 
بیش از یک میلیارد پوند املاک در بریتانیا به واسطه بهشت های مالیاتی نظیر 
جرسی و جزایر ویرجین بریتانیا هستند. طبق این تحلیل نزدیک به ۲۰۰ ملک، 
از جمله هتل ها، عمارتهای شهر لندن و املاک ویلایی حومه شهرها در بریتانیا 
متعلق به تعداد معدودی از خاندانهای ابرثروتمند هستند. از جمله چهره های 
شاخص خاندان های سلطنتی حوزه خلیج فارس که املاکی به واسطه به اصطلاح 
شرکتهای فراساحلی در بریتانیا اختیار دارند عبارتند از شیخ منصور، مالک باشگاه 
فوتبال منچسترسیتی، اعضای خاندان آل سعود حاکم بر عربستان سعودی و 

اعضایی از طایفه آل ثانی که قطر را کنترل می کنند.
گران ترین آن املاک یک خانه ۱۵۰ میلیون پوندی در منطقه »سوریِ« است 
که بر اساس اسناد ثبت املاک، متعلق به شیخ منال بنت محمد المکتوم، همسر 

شیخ منصور است.
شیخ منصور که معاون نخست وزیر امارات متحده عربی است، دارای ۱۷ ملک 
دیگر از طریق جزیره جرسی، از جمله یک آپارتمان در لندن و زمینهایی مرتبط 
با بخش توسعه شهری در منچستر است. خاندان سلطنتی عربستان سعودی هم 
دارای مجموعه وسیعی از اموال از طریق نهادهای فراساحلی، از جمله عمارت 
هولم، یک عمارت ساخته شده در سال ۱۸۱۸ در حاشیه دریاچه در وسط پارک 
ریجنت لندن است. این ملک متعلق به یک شرکت مستقر در جزیره گرنزی 
است؛ شرکتی که از جمله مالکان ذینفع آن عبدالله بن خالد آل سعود، نماینده 
عربستان در سازمان ملل هستند. بر اساس گزارشها، در سال ۲۰۲۰ این ملک به 

قیمت ۱۸۵ میلیون پوند به فروش گذاشته شد.
یکی دیگر از این اعضای خاندان های سلطنتی، ترکی بن سلمان آل سعود، 
نهمین پسر پادشاه عربستان و برادر محمد بن سلمان، حاکم غیر رسمی کشور 
عربستان است. ترکی آل سعود دارای یک شرکت مستقر در جزایر ویرجین 
انگلیس به نام Moncrieff Holdings است که دارای ۱۸ ملک در لندن از 

جمله آپارتمان در برج پینتو در ناین المز است.
خاندان سلطنتی قطر نیز به واسطه شرکت های فراساحلی بهشت های مالیاتی 
مبالغ هنگفتی صرف خرید املاک بریتانیا کرده اند. شیخ ثانی بن عبدالله آل ثانی، 
از اعضای خاندانی که از قرن نوزدهم بر قطر حکومت می کند، مالک ۱۲ شرکت 
طبق اسناد ثبتی شرکتهای فراساحی مستقر در جزایر ویرجین بریتانیا است 
و این شرکت ها دارای ۱۶ ملک هستند. به نوشته گاردین در مجموع، اعضای 
خاندان های حاکم عربستان سعودی، امارات متحده عربی، قطر، اردن و بحرین 
نزدیک به ۲۰۰ ملک به ارزش حداقل یک میلیارد پوند در بریتانیا به واسطه 

شرکت های فراساحلی متعلق به جزایر ویریجین، جرسی، گرنزی و پاناما دارند.

جهان در دوراهی سیاست های اقلیمی 
یا جنگ های تجاری

به نوشته یک نشریه اسپانیایی، تضاد آشکار طرح ها و برنامه ها در راستای 
مبارزه با تغییرات آب وهوایی با قوانین تجارت جهانی، تنشی است که می تواند 
به جنگ های فرامرزی مکرر میان قدرت های بزرگ منجر شود. به گزارش 
تارنمای ال اکونومیستا، تجارت جهانی با دشمن جدیدی به نام مبارزه با تغییرات 
آب وهوایی رو به رو است و تعهد دولت ها به این امر باعث ایجاد سیاست های 
جدیدی شده است که با اتحادهای بین المللی و وضعیت فعلی در تضاد است. 
ایالات متحده یکی از کشورهایی است که بر این سیستم فشار می آورد. هر ساله 
ده ها میلیون محموله کانتینر از محصولات تولید خارج با قیمت بسیار پایین به 
بنادر آمریکا می رسد، اتفاقی که اگر چه برای جیب مصرف کنندگان آمریکایی 
بسیار خوب است، اما به ضرر کره زمین است. وضعیت ناپایداری که دولت جو 
بایدن رئیس جمهوری آمریکا با تسریع در انتقال انرژی و اعمال تعرفه های جدید، 
یارانه ها و معافیت های مالیاتی، در صدد تغییر آن است. این مسئله همچنین به 

آمریکا اجازه می دهد تا وابستگی خود را به چین کاهش دهد.
اتحادیه اروپا در واکنش، یکی از اقدامات جدید آمریکا با عنوان اعتبارهای 
مالیاتی برای تجهیزات انرژی پاک ساخت ایالات متحده را قاتل شغل توصیف 
کرده است. مقام های اروپایی همچنین در حال بررسی امکان ارائه یک پرونده 
تجاری در برابر سازمان تجارت جهانی هستند. به همین ترتیب، آن ها در حال 
بررسی مجدد قوانین مربوط به کمک های دولتی برای تامین مالی صنعت انرژی 
پاک هستند. ایالات متحده تنها کشوری نیست که به دلیل سیاست های خود 
برای مبارزه با تغییرات آب وهوایی، مورد انتقاد قرار گرفته است. اتحادیه اروپا نیز 
سازوکار نظارتی مرزی با استانداردهای زیست محیطی سخت گیرانه تر طراحی 
کرده است و برای دستیابی به این هدف، قصد دارد قیمت کربن برای واردات 
آلاینده مانند آلومینیوم، کود، آهن و فولاد و غیره تعیین کند. چین و ترکیه دو 
کشوری هستند که نارضایتی خود را از این اقدام ابراز کرده اند، زیرا این مسئله در 

عمل می تواند منجر به تبعیض علیه محصولات آنها شود.

اکونومیک

جامعه جهانی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱4۰۱۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۵۹۰۱-۱4۰۱۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۵۹۰۲-۱4۰۱۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۵۹۰۳-۱4۰۱/۰۹/۲۳ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه 
و بلامعارض ۱- محمود قاسمی مرسار فرزند مظفر به شماره ملی ۲۶۷۹۰۰۵۹۷۱ ۲- رشید صالح پور فرزند مظفر به شماره ملی 
۲۶۷۹۱۸۰۳۸۰ ۳- مظفر صالح پور فرزند شعبانعلی به شماره ملی ۲۶۷۸۶۹۷۷4۶ مشاعا و بالسویه نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مشتمل بر یک چشمه اتاق و سرویس بهداشتی به مساحت ۳۱۷/۲۵  متر مربع به شماره پلاک ۳۰۰۶ فرعی مفروز و مجزی 
شده از پلاک شماره ۱۸4 فرعی از ۶۲ اصلی واقع در کلاشم بخش ۲4 گیلان از مالکیت رسمی محمود فطرتی کلاشمی محرز گردیده 
است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف 939
   تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/11

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/25

اعلام مفقودی
خودرو بی  ام و X۳ سواری به رنگ سفید به شماره شاسی 
WBAPC۷۱۰۱۸WD۸۰۳۹۱  و به شماره موتور ۰۱۵۶۶۷۷۳ 
و به شماره پلاک ایران۱۰ - ۱۳۷ ب ۹۲ خریدار احمد عمادی 
سند خودرو بنچاق- پروانه گمرکی- برگ سبز نیروی انتظامی- 
کارت خودرو و کارت سوخت و برگ معاینه فنی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید مجتبی قیوم زاده

تارنمای پولیتیکو گزارش داد که گروهی از مقام های 
نظامی آمریکایی بی سر و صدا پنتاگون )وزارت دفاع 
آمریکا( را تحت فشار قرار داده اند تا ارسال جت های 

جنگنده F۱۶ به اوکراین را تایید کند.
این رسانه به نقل از سه نفر از افراد مطلع از مذاکرات 
مربوط به ارسال این جنگنده ها ضمن انتشار این مطلب، 
افزود: هدف این مقام های آمریکایی از فشار بر پنتاگون، 
دفاع کی یف از خود در مقابل حملات موشکی و پهپادی 

روسیه عنوان شده است.
براساس این گزارش، به دنبال تایید انتقال تانک از 
سوی آمریکا و آلمان، کی یف درخواست خود را برای 
ارسال این جنگنده های مدرن در روزهای اخیر تکرار 

کرده است.
اوکراین از زمان آغاز حمله روسیه در سال گذشته، 
جنگنده های اف-۱۶ ساخت آمریکا را در فهرست 
سلاح های درخواستی خود قرار داده است، اما با توجه 

به نیاز کی یف به حفاظت از زیرساخت های غیرنظامی و 
بازگرداندن اراضی اشغال شده توسط روسیه، واشنگتن و 
کی یف نیاز فوری تری را برای ارسال توپخانه، تجهیزات 

زرهی و سامانه های پدافند هوا زمینی حس کرده اند.
یک مقام وزارت دفاع و دو نفر دیگر از افراد درگیر در 
بحث های مربوط به ارسال جنگنده به اوکراین- که به 
دلیل حساسیت موضوع خواستند نامشان فاش نشود- به 
پولیتیکو گفته اند، در حالی که کی یف خود را برای 
حملات تدافعی جدید به منظور بازپس گیری خاک خود 
در بهار آینده آماده می کند، تلاش ها در داخل وزارت 
دفاع آمریکا برای ارسال جت های جنگنده شتاب بیشتری 
گرفته است. این گزارش می افزاید: کی یف اکنون با توجه 
به تایید سریع ارسال تانک ها و سامانه های دفاع هوایی 
پاتریوت که تا چندی پیش صادرات آنها به اوکراین 
ممنوع بود، نسبت به ارسال جت های آمریکایی خوشبین 

شده است.

خبر موافقت آمریکا و آلمان با ارسال ادوات سنگین به 
اوکراین این سوال را مطرح کرده که آیا کمک به کی یف 

در میانه جنگ، سازوکاری خطرناک برای غرب است؟
رادیو فرانسه در گزارشی کوتاه تلاش کرد تا دلیل پاسخ 
مثبت به این سوال را توضیح دهد و نوشت: تصمیم تحویل 
تانک های تهاجمی لئوپارد۲ آلمانی و آبرامز آمریکایی به 
اوکراین تنها می تواند درگیری را طولانی و مسکو را به این 
اندیشه وادارد که که اروپایی-آمریکایی ها در عمل وارد 
درگیری شده  و درکنار اوکراینی ها در مقابل روس ها قرار 
گرفته اند. در نتیجه اروپا به یک خط درگیری مستقیم 
بین غرب و روسیه بسیار نزدیک است. در واقع، این شتاب 
و تغییر در ماهیت تسلیحات ارسالی، بحثی را در غرب 
در مورد این سوال اساسی زنده می کند: تا کجا باید به 
اوکراین برای دفاع از خود در برابر تجاوز روسیه کمک 
کرد؟ با یادآوری همه اینها که در واقع این روسیه است که 
بر خلاف تمام قواعد حقوق بین الملل تصمیم گرفته علیه 

کشوری که هیچ کاری علیه  او انجام نداده حمله ای ترتیب 
دهد. این گزارش در تعریف دو دیدگاه متفاوت در مورد 
کمک های غرب به اوکراین، گزارش داد: به طور شماتیک 
دو اردوگاه وجود دارد که در مسیر راهبردی خود با هم 
برخورد کرده اند. برخی معتقدند قبل از به راه افتادن باید 
در مورد مقصد تامل کرد. این افراد معتقدند که غرب به 
تدریج و با همسو شدن با خواست های ولودیمیر زلنسکی 
رئیس جمهوری اوکراین، به درگیری آشکار با مسکو 
کشیده می شود. این گروه معتقدند که »جنگ اوکراین، 
جنگ ما نیست. باید به کی یف کمک کرد اما معقولانه«. 
تامین تسلیحات تهاجمی فزاینده با قابلیت مداخله در 
خاک روسیه تنها می تواند به این رویارویی مستقیم با 
مسکو منجر شود. بهتر است هر کاری برای حفظ کانال 
ارتباطی با روس ها انجام گیرد تا در موعد مقرر زمینه 
مذاکره و راه حل سیاسی برای پایان دادن به درگیری 

میان اوکراین و روسیه پیدا شود.

تهدید ارسال تجهیزات جنگی به نبرد با روسیهفشار به پنتاگون برای ارسال جنگنده های F16 به اوکراین

براساس جدیدترین نظرسنجی صورت گرفته در ژاپن، نزدیک به 
۷۸ درصد از پاسخ دهندگان می گویند خواستار برگزاری انتخابات 
سراسری قبل از اعمال افزایش مالیات توسط دولت برای تامین بودجه 
دفاعی هستند. به گزارش کیودو، فومیو کیشیدا نخست وزیر ژاپن در 
حال حاضر به سبب افزایش بودجه دفاعی تحت فشار شدید قرار دارد.

بر اساس این گزارش، ۷۷.۹ درصد از مردم ژاپن خواستار برگزاری 
انتخابات شده اند تا به نوعی میزان محبوبیت کیشیدا را در بوته 
آزمایش قرار دهند. در شرایطی که توکیو قصد دارد به منظور بله 

چالش کشیدن چین و دفاع از خود در برابر تهدیدات کره شمالی بودجه دفاعی خود را افزایش دهد، ۱۹.۳ درصد 
از مردم ژاپن می گویند این کار ضرورتی ندارد.

در این نظرسنجی که به صورت تلفنی برگزار شد، میزان محبوبیت کیشیدا به ۳۳.4 درصد رسید. همچنین 
شمار مخالفان وی به 4۹.۹ درصد رسیده است. این نظرسنجی همچنین نشان داد که ۶۲.۰ درصد از تصمیم اخیر 
دولت برای کاهش وضعیت حقوقی ویروس کرونا در ماه مه به همان دسته انفلوانزای فصلی و سایر بیماری های 
عفونی شایع حمایت می کنند که یک تغییر عمده است که به عادی سازی فعالیت های اجتماعی و اقتصادی کمک 
می کند. به دنبال افزایش تحرکات موشکی کره شمالی و افزایش قدرت و نفوذ چین در جهان، ژاپن تصمیم دارد در 

سال جاری ۲۰۲۳ علاوه بر افزایش بودجه نظامی، ساختار دفاعی خود را نیز بازسازی و تغییر دهد.
ژاپن از دسامبر سال گذشته میلادی اقداماتی را با هدف تقویت سیستم دفاعی خود آغاز کرده است.

در اقدامی بی سابقه پس از جنگ جهانی دوم، دولت فومیو کیشیدا نخست وزیر ژاپن اعلام کرد این کشور 
تصمیم گرفت از سال مالی ۲۰۲۳ مبلغ ۳۲۶ میلیارد دلار را به تقویت دفاعی این کشور اختصاص دهد. این در 
حالیست که این رقم در سال ۲۰۱۹ میلادی ۲۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار بود. ژاپن همچنین در لایحه اش 
برای بودجه نظامی سال ۲۰۲۳ ضمن قصدش برای افزایش ۲۶ درصدی بودجه نظامی خود برنامه های مختلفی 
برای خرید انواع تسلیحات پیشرفته از جمله ۱۶ فروند جنگنده اف-۳۵ را دارد. ژاپن قصد دارد برنامه هایی نیز 
برای تقویت و گسترش ذخایر مهمات و همچنین تقویت توانمندی ارتش موسوم به »نیروی دفاع شخصی« برای 

استقرار سریع سرباز و تجهیزات در جزایر سمت جنوب غربی ژاپن در صورت افزایش تنشها با چین اجرا کند.

نتایج نظرسنجی موسسه گالوپ شعبه کره نشان می دهد، دست 
کم ۷۶.۶ درصد از مردم کره جنوبی بر این باورند که این کشور با 
هدف مقابله با تهدیدات کره شمالی باید بصورت مستقل به دنبال 
برنامه توسعه سلاح های هسته ای باشد. به گزارش یونهاپ، نتایج 
این نظرسنجی در حالی منتشر شده است که مردم کره جنوبی 
نگران افزایش تهدیدات نظامی کره جنوبی هستند و اعتمادی به 
مذاکرات خلع سلاح هسته ای با کره شمالی ندارند. این نظرسنجی 
نشان می دهد ۷۷.۶ درصد از پاسخ دهندگان خلع سلاح هسته ای 

کره شمالی را »غیرممکن« می دانند در حالی که ۷۸.۶ درصد بر این باورند پیونگ یانگ احتمالا هفتمین آزمایش 
هسته ای خود را نیز انجام خواهد داد.

همچنین ۷۲.4 درصد از شرکت کنندگان در نظرسنجی ارزیابی مثبتی در خصوص میزان توانایی کره جنوبی 
برای توسعه سلاح های هسته ای دارند. این در حالی است که ۵۱.۳ درصد می گویند ایالات متحده نشان داده است 

در صورت بروز تهدید علیه سئول در شبه جزیره کره از این کشور دفاع می کنند.
سخنگوی کاخ سفید در اواسط دی ماه جاری اعلام کرد آمریکا در حال برنامه ریزی با کره جنوبی برای پاسخ به 

استفاده احتمالی کره شمالی از سلاح هسته ای است.
کارین ژان پی یر سخنگوی کاخ سفید به خبرنگاران گفت که ایالات متحده آمریکا و کره جنوبی در حال 
برنامه ریزی برای پاسخ و واکنش موثر به استفاده احتمالی کره شمالی از سلاح هسته ای هستند. سخنگوی کاخ 
سفید افزود: جو بایدن رئیس جمهور آمریکا و یون سوک یول رئیس جمهور کره جنوبی از تیم های خود خواسته 
اند تا برای یک پاسخ و واکنش هماهنگ و موثر به طیف وسیعی از احتمالات از جمله استفاده کره شمالی از یک 
سلاح هسته ای برنامه ریزی کنند. کیم جونگ اون رهبر کره شمالی خواستار توسعه موشک های بالستیک قاره پیما 
و »افزایش تصاعدی« زرادخانه هسته ای این کشور شده است. کره شمالی در اولین ساعات سال جدید میلادی 
موشک کوتاه برد بالستیک شلیک کرد. خبرگزاری یونهاپ به نقل از ارتش کره جنوبی اعلام کرد که این موشک 
بامداد یکشنبه به وقت محلی به سمت دریای ژاپن شلیک شد. بلومبرگ نیز به نقل از گارد ساحلی ژاپن اعلام کرد 

که احتمالا این موشک در دریا فرود آمده است.

حمایت مردم کره جنوبی از توسعه تسلیحات اتمینارضایتی ژاپنی ها از هزینه مالیاتی ارتش


